PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.02.2015 № 39
В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.02.2015 № 39 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.10.2015 № 231, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 28.03.2017 № 53, от 22.08.2017 № 168, от 24.04.2018 № 64, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191, от 26.02.2019 № 34), изменения:

1.1 в пункте 1.5 слова «, первому заместителю главы администрации города Перми, осуществляющему общее руководство деятельностью Департамента» исключить;
1.2 в подпункте 3.1.12 слова «предоставлении отсрочек и (или) рассрочек по уплате арендной платы, досрочном прекращении отсрочек и (или) рассрочек по уплате арендной платы за использование земельных участков,» исключить;

1.3 в абзаце четвертом пункта 5.1 слова «, первому заместителю главы администрации города Перми, курирующему Департамент» исключить;
1.4 абзац восьмой подпункта 5.2.12 признать утратившим силу;
1.5 раздел 7 изложить в редакции:

«VII. Взаимоотношения и связи

Департамент в процессе осуществления функций взаимодействует с функциональными и территориальными органами, функциональными подразделениями администрации города Перми, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, юридическими и физическими лицами в пределах установленных Департаменту целей и задач.»;

1.6 раздел 8 изложить в редакции:

«VIII. Контроль, проверка, ревизия деятельности

Контроль, проверку и ревизию деятельности Департамента осуществляют уполномоченные органы в установленном порядке в пределах своих полномочий и функций.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель Пермской городской Думы

                   Ю.А.Уткин

Глава города Перми

   Д.И.Самойлов